
La Gaceta N° 119 - Miércoles 21 de junio del 2000 Pág 21 

N° Concurso 

Licitación Pública 
N° 2000-84 

Licitación Pública 
N° 2000-85 

Artículo 

Equipo de terapia 
superficial 

Equipo láser 
quirúrgicos 

Fecha y hora máxima 
para recibir ofertas 

I1 de agosto del 2000 
a las 9,00 a. m. 

II de agosto del 2000 
a las 11 ,00 a. m. 

El cartel se encuentra a la venta en la fotocopiadora del edificio 
Jenaro Val verde, piso Comercial Oficinas Centrales, Caja Costarricense de 
Seguro Social ubicada costado sureste del Teatro Nacional, a partir de esta 
publicación. (Avenidas 2 y 4, calles 5 y 7). 

San José, 14 de junio del 2000.- Sr. Manuel Carballo Moreira, 
Jefe .-I vez.-C-4200.- (38875). 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ACUEDUCTOS 
Y ALCANTARILLADOS 

LICITACIÓN PÚBLICA W 2000-20 (Convocatoria) 

Contratación de servicios de limpieza Area Metropofitana 

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (AyA), 
cédula jurídica 1° 4-000-042138, comunica que a las 10,30 horas del día 
12 de julio del 2000, recibirá ofertas para la contratación de servicios de 
limpieza en el Area etropolitana. 

Los documentos correspondientes podrán retirarse en el Registro de 
Proveedores de la Dirección de Suministros, ubicada en el piso 10 del 
Edificio La Llacuna, sita en calle quinta, avenidas central y primera, de 

ADJUDICACIONES 
CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL 

CENTRO NACIONAL DE REHABILITACIÓN 

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 2000-001 

Pollo limpio, pechuga, muslo, y pechuga deshuesada 

A los interesados en el pre~ente concurso se les comunica que por 
resolución de la Dirección Médica de fecha 13 de junio del 2000, se 
adjudica dicho concurso a la Granja Avícola Ricura, S. A., por la suma 
de $23 .325,00. 

San José, 13 de junio del 2000.-Bach. Javier Baradín Barquero, 
Jefe de Proveeduría.-I vez.- (38869). 

COMPRA DIRECTA 2000-046 

Servicio de mantenimiento químico preventivo para Calderas 

A los interesados en el presente concurso se les comunica que por 
resolución de la Dirección Médica de fecha 13 de junio del 2000, se 
adjudica dicho concurso a la empresa Zaz, S. A., por un monto de 
~999.000,00 anual. 

San José, 13 de junio del 2000.-Bach. Javier Baradín Barquero, 
Jefe de Proveeduría.- I vez.- (38870). 

SECCIÓN COMPRAS LABORATORIO 

ODONTOLOGÍA y ORTOPEDIA 

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 2000-22 

'0 pago ~ 1.000,00. Cabeza para contrángulo y contrángulo para acople MuItiflex 

. _ .. San José, 13 de junio ~el 2~'mS'fffl1ij1& ~Á'f gpE~W;W:¡':l- . . Por resolución.de .Ia Dirección de Recursos Materiales de fecha 7 de 
. Sumllllstros.- I vez.--{Solicltud ° 6). AR-i<)'aQ.~r~8'f)~). A:fMUJtRfSJumo del 2000, se adjudIca a: 

. EA ESPECIAL/ZADA Oferente: Kavo Dental GMBH.-Representante: Imdeca, S. A. 
INSTITUTO NACIONAL DE LA ~ORMACION ÍTEM Nos. 1 y 2: 

LICIT CION po~lQM.(5)soIDO)(D(lJMENTACION Cabeza para contrángulo y contrángulo para acoples. 
Compra de vehículos (uno tipo sedán y uno tipo 4 x 4) Monto adjudicado: DM 146.102,40. 

El Instituto acional de las Mujeres, recibirá ofertas hasta las 10,00 San José, 14 de junio del 2OOO.-Luz Mary Hidalgo Hemández, Jefa, 
horas del día 4 de julio del 2000, en la oficina de la Unidad de Proveeduría, Sección de Laboratorio Odontología y Ortopedia.- I vez.-C-2650.--(38979). 
para la contratación supra mencionada. El interesado podrá retirar el cartel 
sin costo alguno, a part ir de esta fecha en las oficinas centrales dellNAMU 
ubicadas ' del costado sur del ICE, 225 metros al oeste, San Pedro de 
Montes de Oca, San José. Este trámite sustituye a la Licitación por 
Registro 006-00, por trámite infructuoso por cuanto no se publicó en 
tiempo las enmiendas al Cartel. 

San José, 14 de junio del 2OOO.- Kenneth González A., Coordinador 
Administrativo a.i.- I vez.--{O.C. N° I 348).- C-2300.- (38877). 

AVISOS 

REFINADORA COSTARRICENSE DE PETROLEO 

L1CITACION POR REGISTRO N° 9-3050-00 

Contratación de los servicios de mano de obra, materiales, 
herramientas y equipo para la construcción y puesta en 
funcionamiento del cuarto caliente (cuarto protección 

de motores eléctrícos) en refinería 

La Dirección de Suministros de Recope, invita a pmiicipar en la 
Licitación por Registro N° 9-3050-00, para lo cual las propuestas deberán 
presentarse en la Sección de Licitaciones del Departamento de 
Contratación de Bienes y Servicios, sita en Urbanización Tournón Norte, 
Oficinas Centrales, hasta las 9,00 horas del día 18 de julio del 2000. 

El cartel respectivo puede retirarse en el lugar mencionado previo 
pago en la caja de Tesorería, situada en el sótano del edificio, por un costo 
de ~500 ,00 . 

Los interesados en participar en este procedimiento ordinario 
contractual , deberán estar inscritos en el Registro de Proveedores de 
Recope antes de la presentación de la oferta. 

San José, 14 de junio del 2000.-Lic. Giovanni Méndez Carmona, 
Director de Suministros.- I vez.- C-3600.- (38876). 

MUNICIPALIDADES 

MUNICIPALIDAD DE SAN RAMO N 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1-2000 

Contratación de Firma Consultora encargada de la realización de 
plan regulado:- urbano y rural para el cantón de San Ramón 

Apertura de Licitación Pública N° 1-2000, para la contratación de 
firma consultora encargada de la realización de plan regulador urbano y 
rural para el cantón de San Ramón. Fecha de apertura 24 de julio del 2000, 
a las 14,00 horas. A los interesados en la licitación antes mencionada, se 
les comunica que el cártel está a disposición desde las 9,00 horas, del 26 
de junio del 2000, en la oficina de proveeduría de esta municipalidad. Para 
mayor información comunicarse a los teléfonos 44 --6972 ó 445-7744. 

San Ramón, 13 de j unio del 2000.- exis Fernández maña 
Ingeniero MunicipaL~ 1 ez.--{3 9_- . 

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 2000-23 

Escarificador tipo Sinicflex y dispensador para mercurio 

Por resolución de la Dirección de Recursos Materiales de fecha 5 de 
junio del 2000~~se adjudica a: 

Oferente: Kavo Dental GMBH.-Representante: Costa Ríca Dental 

ÍTEM N" 1: 

Escarificador tipo Sonicflex. 

Monto adjudicado: DM 126.055,50. 

Oferente: Ameri Dent Inc.-Representante: IMDECA, S. A. 

ÍTEM N° 2: 

Dispensador para mercurio. 

Monto adjudicado: $22 .375,00 

San José, 13 de junio del 20OO.- Luz Mary Hidalgo Hemández, Jefa, 
Sección de Laboratorio Odontología y Ortopedia.- I vez.-C-3800.--{3898,0): 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ACUEDUCTOS 
Y ALCANTARILLADOS 

AMPLIACIÓN LICITACIÓN PÚBLICA N° 1999-00014 

Ejecución 19.750 órdenes de servicio para el mantenimiento y 
conexiones para la Región Metropolitana 

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (Ay A), 
cédula jurídica N° 4-000-042138, comunica que la Junta Directiva 
mediante sesión ordinaria N° 2000-045, celebrada el día 7 de junio del 
2000, adjudicó mediante acuerdo N° 102000-300 la ampliación de la 
Licitación Pública N° 1999-00014, de acuerdo a lo siguiente: 

A: Constructora París, S. A. 

Ampliación licitación pública N° 1999-00014 "Ejecución de 19.750 
órdenes de servicio para el mantenimiento de conexiones en la Región 
Metropolitana". 

Pos. 

2 

El servicio a ejecutar es el siguiente: 

Can!. Descripción 

1250 Ord. para levantar o 
retirar caja de protección 
e hidrómetro e instalar 
otra caja e hidrómetro. 

500 Ordenes para desaterrar 
conex ión. 

56-0 Ordenes para cambiar o 
instalar hidrómetro en 
conexión con caja 

Precio unitario Precio total 

~6.000 ~ 7.500.000 

~ 1.450 ~ 725.000 

~ 1. 150 ~6.497 .500 


